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Statsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 165 til L 77 fra Miljø- og Fødevare-

udvalget stillet efter ønske Karsten Lauritzen (V), ikkemedlem af udvalget 

(MFU) og Sophie Løhde (V) 

 
 

Spørgsmål nr. 165 til L 77: 
 

”Hvad gjorde statsministeren som led i varetagelsen af sin tilsynspligt over for regerin-

gens øvrige ministre for at standse den ulovlige ordre om aflivning af samtlige mink i 

Danmark, da statsministeren blev bekendt med ordren og dens ulovlighed?” 

 

 

Svar: 
 

Jeg kan i forhold til forløbet omkring aflivning af mink uden for smittezonerne henvise 

til den ”redegørelse for forløbet vedrørende manglende hjemmel til at udvide den hidti-
dige indsats med aflivning af mink til hele landet”, som den daværende minister for 
fødevarer, fiskeri og ligestilling og minister for nordisk samarbejde sendte til Folketin-

gets Miljø- og Fødevareudvalg den 18. november 2020 (MOF, Alm. del – Bilag 130).  

 

Jeg kan endvidere henvise til min besvarelse den 25. november 2020 af forespørgsel nr. 

F 22 i folketingssalen, hvor jeg bl.a. redegjorde for de forhold, der spørges til, omkring 

forløbet og statsministres tilsynspligt. Jeg kan i den forbindelse tillige henvise til, at der 

henholdsvis den 18. og den 24. november 2020 er oversendt notitser udarbejdet af 

Justitsministeriet til Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg om visse retlige spørgsmål 

med relation til forløbet vedrørende manglende hjemmel til at udvide den hidtidige ind-

sats med aflivning af mink til hele landet (MOF, Alm. del – Bilag 130 og Bilag 154), 

der bl.a. indeholder en generel juridisk redegørelse om statsministres tilsynspligt. 
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Jeg skal i øvrigt anmode om, at spørgsmål om aflivning af mink stilles til ministeren for 

fødevarer, landbrug og fiskeri som den ansvarlige ressortminister, og at spørgsmål om 

de juridiske problemstillinger, der er behandlet i de ovenfor nævnte notitser udarbejdet 

af Justitsministeriet stilles til justitsministeren som den ansvarlige ressortminister. 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Mette Frederiksen 


